
 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GOBERNADOR REGIONAL 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
1NESIY  

Pág. 1 / 1 

 

 
 
 
 
 
VISTOS: 
  

  El proveído Nº D2254-2025-GR.CAJ/GRPPAT, de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial al Informe Nº D346-2025-GR.CAJ-GRPPAT/SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Formalización de las modificaciones Presupuestales, en el Nivel 
Funcional Programático en el Presupuesto Institucional realizadas por las Unidades Ejecutoras conformantes del Pliego 445 Gobierno 
Regional de Cajamarca, correspondiente al mes de JUNIO del Año 2025. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Ley Nº 32185, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; 
 
 Que, con Acuerdo Regional Nº D114-2024-GRC/GR, de fecha 27 de diciembre del 2024, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura – PIA del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, para el Año Fiscal 2025; 
 
 Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 47.1 del Art. 47º del Decreto Legislativo Nº 1440, se precisa que son 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático las que se efectúan dentro del Marco Presupuestal Institucional 
vigente de cada Pliego;    

                
 Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación; 
 
 En uso de las facultades contenidas por la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley Nº 27867 – Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes Nº 27902 y Nº 28013; 
 
SE RESUELVE: 
 
 Artículo Primero:  Formalízase las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional programático, dentro 
de las Unidades Ejecutoras, en el presupuesto institucional del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, correspondiente al mes 
de Junio del 2025, de acuerdo al detalle que se indican en los anexos adjuntos que forman parte de la presente resolución. 
 
 Artículo Segundo: Disponer a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
instruir a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las “Notas para Modificación Presupuestaria” que se requiera 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente resolución. 
 
 Artículo Tercero: Disponer que la Oficina de Secretaría General proceda a notificar a la Dirección de Contabilidad del 
Gobierno Regional de Cajamarca y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente resolución. 
 
 Artículo Cuarto: Precisar que los Anexos que forman parte de la presente resolución no contarán con firma digital. 
 
                  Artículo Quinto: Publicar la presente Resolución en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional de Cajamarca. 
 
 Artículo Sexto: Remitir copia de la presente resolución a la Dirección General de Contabilidad Pública  y a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
ROCIO ELIZABETH PORTAL VASQUEZ 

Gerenta General Regional 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 
 

 

Firmado digitalmente por DIAZ
ARAUJO Neider Yunior FAU
20453744168 soft
SEDE - SGPT - Sub Ger.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 10/07/2025 12:46 p. m.

F i rmado d ig i ta lmente  por
CHUQUILIN MADERA Wilmer
Segundo FAU 20453744168
soft
SEDE - GRPPAT - Ger. Reg. (e)
Motivo: Doy V°B° Por Encargo
Fecha: 10/07/2025 02:39 p. m.

F i rmado d ig i ta lmente  por
LLOVERA FERNANDEZ Pedro
Armando FAU 20453744168
soft
SEDE - DRAJ - Dir. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 10/07/2025 02:55 p. m.

EXPEDIENTE N° 000775-2025-048194
Cajamarca, 10 de julio de 2025
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°
D246-2025-GR.CAJ/GGR

Firmado digitalmente por HUAMÁN RAMOS
Luvy FAU 20453744168 soft
SEDE - GGR - Ger. Gral. Reg.
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10/07/2025 03:34 p. m.
















































































